www.ipl.it   85IPL se reserva el derecho de modificar el catálogo  y/o descontinuar un producto sin previo aviso.
We reserve the right either to alter specifications and discontinue products without prior notice
Alimentación • Food
+80°C
-40°C
Espiral de PVC rígido anti choque
Anti-shock rigid PVC spiral
TPU a base de éter
Ether based TPU
ZEUS PU FOOD (Cod. ZE)
Tubo transparente de TPU de base éter con espiral de refuerzo de PVC rígido anti choque de color
marfíl. Completamente liso internamente y externo corrugado, presenta una elevada resistencia a la
abrasión, a la flexión, a los ataques de microbios, y a la hidrólisis. Espesor de pared de 1,2 mm a
2,0 mm. Alimentario según la FDA Reg. Cfr 21-Item 17.2600 (alimentos aguosos y grasos) y Reg. UE
10/2011 (clases A, B, C, D2). Espiral de calidad alimentaria. Versión antiestática (con cordón de cobre)
bajo pedido.
• Industria alimentaria: aspiración y transporte de substáncias alimentarias, polvos y frutos secos,
gránulos y granos de diverso poder abrasivo(húmedas, secas y grasas).
Ether based food grade TPU wall, with anti-shock rigid PVC spiral. Smooth inside, corrugated outside.
Light and flexible. Wall thcikness from 1,2 mm to 2,0 mm. Resistant to Hydrolysis, microbes attacks,
abrasion and flexion, this hose features high mechanical properties. Food grade according to FDA REG.
Cfr 21-Item 17.2600 (acquous and fatty food) and to EU Reg. 10/2011 (classes A, B, C, D2 and E). Food
grade spiral. The antistatic version with copper wire is available on request.
• Heavy suction and delivery of food grade powders, animal feed, granules and grains different size and
abrasion power, such as sugar, salt and dry fruit. Suitable for fatty food.
Código ø int. Min esp. Max esp. Peso                            Vacio R. de curvatura Lg. Rollo Vol.
Code Ø Int. Min wall th. Max wall th. Weight Vac. Bending Coil lgth. Vol.
mm/inch mm mm g/m m H2O mm m m3
ZE010300000000 30* 1,2 3,7 320 9 130 30 0,072
ZE010320000000 31,8/1.1/4" 1,2 3,8 350 9 140 30 0,076
ZE010350000000 35* 1,3 4,0 380 9 160 30 0,083
ZE010380000000 38,1/1.1/2" 1,3 4,0 420 9 180 30 0,118
ZE010400000000 40 1,5 4,3 500 9 190 30 0,124
ZE010450000000 45* 1,5 4,4 570 8 200 30 0,172
ZE010500000000 50* 1,5 4,8 690 8 215 30 0,172
ZE010520000000 50,8/2" 1,5 4,8 700 8 215 30 0,174
ZE010550000000 55* 1,5 4,9 780 8 225 30 0,187
ZE010570000000 57* 1,5 4,9 800 8 225 30 0,192
ZE010600000000 60 1,5 5,0 870 8 230 30 0,302
ZE010630000000 63,5/2.1/2" 1,5 5,0 920 8 240 30 0,318
ZE010650000000 65* 1,5 5,0 940 8 240 30 0,324
ZE010700000000 70/2.3/4" 1,5 5,3 950 8 250 30 0,348
ZE010760000000 76,2/3" 1,7 5,5 1120 8 270 30 0,377
ZE010800000000 80 2,0 5,9 1260 7 290 30 0,397
ZE010900000000 90 2,0 5,9 1410 7 380 30 0,586
ZE011000000000 100 2,0 6,3 1600 7 420 30 0,649
ZE011020000000 102/4" 2,0 6,3 1630 7 420 30 0,660
ZE011100000000 110* 2,0 7,6 2220 6,5 450 30 0,901
ZE011200000000 120 2,0 7,6 2410 6,5 480 30 0,973
ZE011270000000 127/5" 2,0 7,6 2540 6,5 530 30 1,092
ZE011500000000 151,2 2,0 8,1 3110 6 800 20 1,286
Ficha tècnica / Technical data
*Disponible bajo demanda. Consulte con ventas para más información y cantidades / *Available on request,contact our sales office for more info and quantities
Los datos técnicos aquí reportados fueron medidos a 23°c con 50% de humedad / The technical data here reported were measured at 23°c with 50% humidity